Item plus die jo susd. testaire que ey et possedichy en la par-
ropy de Narbonne en Labourt une maison aperade 'et nomade de
Guys ab deux barrendeguys, un vergier de mille pomiers, dues
Pesses de terre laborades, le some de detz conques froment en
cascune pesse.

Plus le mitat de un bosq à no [ s] deus (i), apperat los arrius,
davant la maison de Perucaing.

Plus ung autre devant led.'maison de Perucaing de quy à le
Porte de le clede deud. de Perucaing, tirant au padouent d'Arcan-
gos, au long deu camy reyau.

Plus la part et portion de deues maisons, l'une de Guiche et
l'autre de Beiries, lo tout franc et quites de tous fiefz et autres
charges et subcides, saufz et reserve de tres arditz g de prinfiu au
rey noste seinhor paguedeys, le mitat per cascun jour et feste de
Nadau, et l'autre mitat per cascun jour et feste de Sainct Jac-
mes, aposto.

Item plus die jo susd. testaire que ey et possedichy une place
dostau, apperat Veyries, ab sas padouenx et terres, ainchy que es
lo tout en un claus, jugnent lesd. terres de Guiche, sons et
quittes de tous fius et autres charges, sauf et reservat de chis ar-
ditz de prinfius au rey, nostre seinhor.

Item plus die jo susd.testaire que ey une maison en led. par-
ropy de Narbonne aperade 'et nomade Casteou infansson ab deus
barrendeguis, dus camps, dives peces d'arriveyre, joignentes toutes
ensemble, sons et quictes de touts fius et autres charges et subci-
des quelconques, lequoau d. maison et dependences dequere jo d.

(1) A nos deus, à nous deux.

testaire ey baillat en gadye à Peyrot de Belsunce, mon gendre, en

favor deu matrimony de Martinote, ma fille, sa moilher quy fo,

et deus enfens de lors engendrats et so per le somme de quatre

cens 1. g., et en baillant lesd. quatre cens 1. g., vuilh et mandy jo

susd. testaire que led. maison et deppendences dequere sie resti-

tuide à my ou à mons heretes et autres empres lor.
Item plus die jo susd. testaire que ey crompat en compaignie

de led. Marie Detcheverry, mad. moilher, et possedy une maison
aperade Paradis, assise et scituade en le parropy de Sainct Este-
ben d'Arrive Labourt per ainchy, cum es et se confronte, d'une
part et coustat, le maison et verger de Joanto, lo mollier; de

l'autre part et costat, lo camin reyau vers l'eglise de led. parropy
ab tres pesses de terre, le labor et jouice de chis conques de

froment en cascune pece ab son verger au tour de camp de pauc
soin (?) et quittes de touts fius et autres charges et sucides, reser-
vat de trente chis ardits au cappito d'aqui.